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Zgłoś się po gaz
W związku z dynamicznym 

rozwojem rynku gazu płynnego 
(LNG) Polska Spółka Gazownic-
twa sp. z o.o. Oddział Zakład Ga-
zowniczy w Koszalinie prowadzi 
rozpoznanie możliwości gazyfi-
kacji obszarów niezgazyfikowa-
nych lub słabo zgazyfikowanych.

Aby podjąć działania w kie-
runku gazyfikacji terenie gminy 
Ustka firma potrzebuje infor- 
macji o potencjalnych kluczo-
wych odbiorcach instytucjonal-
nych oraz szacowanym dotych-
czasowym zapotrzebowaniu na 
ciepło (ile jakiego nośnika rocz-
nie zużywają lub jakiej mocy 
urządzenia posiadają), aby za-
mknąć listę potencjalnych loka-

lizacji stacji regazyfikacji LNG.
Zainteresowani proszeni są o 

wypełnienie ankiety, dostępnej 
na stronie www.ustka.ug.gov.
pl i odesłanie na adres e-mail:  
sylwia.neumann@psgaz.pl lub 
pocztą na adres: Polska Spółka 
Gazownictwa sp. z o.o. Oddział 
Zakład Gazowniczy w Koszali-
nie, ul. Połczyńska 55/57, 75-808 
Koszalin, tel. 94 348 41 30, wew. 
(79 130), faks 94 346 04 60. Po 
opracowaniu wstępnych danych, 
w przypadku zachęcającej per-
spektywy ekonomicznej firma 
PSGAZ przystąpi do dokładnego 
badania celem projektowania in-
westycji w sieć gazową lub stacje 
gazu skroplonego.
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Program pomocy  
żywnościowej

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ustce przy współ-
pracy ze Stowarzyszeniem ,,Po-
mocy ,,Bene-Vita” oraz Bankiem 
Żywności w Słupsku informu-
je, że zakończyła się realizacja 
podprogramu 2016 dotyczącego 
dystrybucji artykułów spożyw-
czych dla osób potrzebujących 
w ramach Programu Operacyj-
nego Pomoc Żywnościowa 2014 
– 2020 Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebują-
cym. Program realizowany był w 
okresie od  1 października 2016 
roku do 30 kwietnia 2017 roku. 
W ramach podprogramu otrzy-
maliśmy 14 570 kg żywności, 
którą rozdzielono 489 osobom 
(193 rodzinom) z terenu naszej 
gminy. Wśród artykułów można 
było otrzymać m.in. makaron, 
olej, cukier, dżem, ser, mleko, 
puszki mięsne, pasztet. W ra-
mach podprogramu realizowane 
były również działania towa-
rzyszące polegające na udziale 
podopiecznych w warsztatach 
kulinarnych, dietetycznych i eko-
nomicznych. Celem tych zajęć 

było zapoznanie beneficjentów 
z zasadami zdrowego odżywia-
nia, przeciwdziałanie marno-
waniu żywności, wzmacnianie 
kompetencji w zakresie prowa-
dzenia gospodarstwa domowe-
go, zapoznanie się z zasadami 
realizowania i kontrolowania 
budżetu domowego. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyły 
się zajęcia kulinarne, które były 
prowadzone przez uczestniczkę 
programu telewizyjnego Ma-
sterChef.  W zajęciach uczest-
niczyły osoby dorosłe jak też 
dzieci.  Warsztaty z udziałem 
ekspertów kulinarnych i dietety-
ków wskazywały na różne moż-
liwości przygotowania potraw 
z wykorzystaniem artykułów 
spożywczych dystrybuowanych 
w ramach Programu. W trakcie 
realizacji podprogramu zrealizo-
wanych zostało 21 warsztatów z 
udziałem 233 osób. Warszaty re-
alizowane były na świetlicach w 
miejscowościach Objazda, Wy-
towno, Zaleskie, Gąbino.

Podprogram 2017 rusza już 
we wrześniu.

Zawody strażackie w Objeździe
3 czerwca zostały przepro-

wadzone w Objeździe gminne 
zawody sportowo-pożarnicze 
w których wzięło udział ogó-
łem 13 drużyn. Komisję sę-
dziowską powołał Komendant 
Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Słupsku, a obo-
wiązki sędziego głównego peł-
nił kpt. Krzysztof Aniszewski. 
Prezes Oddziału Gminnego 
ZOSP RP pani Anna Sobczu-
k-Jodłowska wręczyła medale 
i odznaczenia; „Zasłużony dla 
Pożarnictwa” i „Wzorowego Stra-
żaka. W dalszej części uroczysto-
ści wręczono puchary i nagrody 
w postaci bonów finansowych. 
W klasyfikacji generalnej I miej-
sce zajęło OSP Duninowo, które 
otrzymało bon na kwotę 1000 zł 
oraz puchar przechodni ufundo-
wany przez Wójta Gminy Ustka, 

II miejsce OSP Pęplino i bon na 
kwotę 750 zł, III miejsce zaję-
ła OSP Objazda i bon na kwotę 
500. Dziękujemy Państwowej 
Straży Pożarnej za profesjonalne 
sędziowanie, OSP Możdżanowo 
i Objazda za stronę techniczną, 
szkole w Objeździe za pyszną 
grochówkę, druhnom, druhom i 
ochotnikom za udział - Zwycięz-
com gratulujemy. 

„Nowa szansa” dla podopiecznych 
GOPS Ustka

Od m-ca kwietnia rozpoczę-
ła się rekrutacja osób z terenu 
Gminy Ustka do projektu reali-
zowanego przez Caritas Ordy-
nariatu Polowego Wojska Pol-
skiego w Ustce w partnerstwie z 
GOPS Ustka pn. NOWA SZAN-
SA. Projekt realizowany jest w 
ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020. 
Projekt zakłada rozwiązywanie 
problemów związanych z wyklu-
czeniem społeczno-zawodowym 
osób biernych zawodowo, w tym 
bezrobotnych, osób niepełno-
sprawnych i korzystających z 
pomocy żywnościowej Ośrodka.

W m-cu maju odbyły się 
dwie rekrutacje do projek-
tu w wyniku czego 4 oso-
by z terenu gmina Ustka 
(1 osoba bezrobotna i 3 osoby 
z ustaloną niepełnosprawno-
ścią) odbywają warsztaty mające 
na celu aktywizację społeczną. 
Następnie dzięki wyznaczeniu 

ścieżki reintegracji zawodowej 
przez doradcę zawodowego 
uczestnicy kierowani zostaną 
na kursy i szkolenia zawodowe 
celem nabycia nowych umiejęt-
ności lub odnowienia kwalifi-
kacji zawodowych ze względu 
na długi okres pozostawania 
bez pracy. Kursy zakończą się 
egzaminem. Każdy uczestnik 
za udział w szkoleniu otrzyma 
stypendium oraz zwrot kosztów 
dojazdu. Po zakończeniu szko-
leń, kursów zawodowych uczest-
nicy podejmą trzymiesięczne 
staże zawodowe u pracodaw-
ców zlokalizowanych najbliżej 
miejsca zamieszkania. Staże 
zostaną dopasowane do możli-
wości, predyspozycji i wykształ-
cenia uczestników. Za udział 
w stażu zawodowym uczestnicy 
otrzymają stypendium stażowe. 
W projekcie docelowo weźmie 
udział 10 osób z terenu naszej 
gminy.

Biały Orlik najlepszy
W plebiscycie rodziców „Inwe-
stycje publiczne w wojewódz-
twie Pomorskiem” zwyciężyło 
Mobilne sztuczne lodowisko 
Biały Orlik w Ustce prowa-
dzone przez Centrum Kultury 
Gminy Ustka.

Plebiscyt ogłosił portal Czas-
Dzieci.pl, który wziął pod lupę 

lokalną infrastrukturę. Akcja 
„Inwestuj(e)my w dzieci” to 
ukłon w stronę gminnych, miej-
skich i wojewódzkich włodarzy. 
Wyraz wdzięczności za to, że 
wygoda i bezpieczeństwo rodzin 
nie są im sprawą obojętną.

Dziękujemy za uznanie.

Ostanie przygotowania  
do sezonu.

Na etapie przygotowania do 
sezonu letniego 2017  wykonano 
remont  zejścia  na plaże w miej-
scowości  Dębina. W związku z 

uszkodzeniami po styczniowych 
sztormach wyremontowano 
również uszkodzone zejście w 
Przewłoce. 

Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

O ddajemy w Państwa 
ręce kolejny numer 
„Wieści…”, gazety, któ- 

ra informuje o najważniej-
szych i najciekawszych wyda-
rzeniach z gminy Ustka. 
Na dzieci i młodzież szkol-
ną czeka najprzyjemniejszy 
czas w roku - wakacje. To 
również okres, kiedy naszą 
gminę odwiedzą dziesiątki ty-
sięcy turystów z całej Polski 
i z zagranicy. Dla wszystkich 
przygotowaliśmy wiele letnich 
atrakcji. O tych najważniej-
szych piszemy w tym numerze. 
Tradycyjnie do Rowów przy-
jadą maskotki i orkiestry dęte 
z całego kraju. Swoje talenty 
zaprezentują artyści niepełno-
sprawni, odwiedzą nas rów-
nież górale. Zobaczymy także 
rywalizację kucharzy. O dobrą 
zabawę zadbają członkowie 
grupy Stand Up Polska. Nie 
zabraknie także pokazów siły, 
a to za sprawą strongmanów, 
którzy dwukrotnie zaprezen-
tują się w turystycznych miej-
scowościach na terenie naszej 
gminy. Będzie też bardzo mu-
zycznie. W specjalnej strefie 
koncertowej wystąpią czołowe 
zespoły disco polo: After Par-
ty, Weekend, Verba, Solaris i 
Long&Junior. Mamy nadzieję, 
że nasza oferta wydarzeń roz-
rywkowych zadowoli zarówno 
małych, jak i dorosłych. 
W „Wieściach…” znajdą też 
Państwo informacje o najważ-
niejszych inwestycjach realizo-
wanych na terenie całej gminy. 
Kontynuowana jest gminna 
polityka w zakresie zmiany na-
wierzchni dróg. Część prac uda 
się zakończyć przed wakacja-
mi, inne realizowane będą do 

końca roku. Zachęcamy Czy-
telników do dbania o ekologię.  
W tym numerze „Wieści…” 
znajdą Państwo informację o 
inwestycjach gazowych, a tak- 
że o segregowaniu śmieci.
Nasi mieszkańcy, zarówno 
dorośli, jak i dzieci, odnieśli 
w ostatnich tygodniach wie-
le sukcesów artystycznych i 
sportowych. Ze wszystkich 
jesteśmy dumni i wszystkim 
gratulujemy. Chcemy również, 
aby Czytelnicy poczuli dumę z 
naszych przedstawicieli.
Na nadchodzące tygodnie 
uczniowskiej laby życzę dzie-
ciom i młodzieży wspania-
łego, ale przede wszystkim 
bezpiecznego wypoczynku 
nad morzem, na łonie przy-
rody, a także w najpiękniej-
szych zakątkach Polski i 
świata. Dorosłym życzę, by  
w czasie urlopu oderwali się 
od codzienności i zapomnieli 
choć na chwilę o obowiązkach. 
Życzę pięknej pogody, relaksu i 
aktywnego wypoczynku.

Anna Sobczuk-Jodłowska, 
wójt gminy Ustka

ZNOWU ZMIANA USTAWY! I TO JESZCZE NIE KONIEC!  ZAPOWIADANE SĄ NASTĘPNE!
NOWE ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH

Od 1 lipca 2017 r. zgodnie z 
Rozporządzeniem Ministra Środo-
wiska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu 
selektywnego zbierania wybranych 
frakcji odpadów wejdą w życie 
nowe zasady segregacji odpadów 
komunalnych, które będą jednoli-
te na terenie całego kraju - warto 
już teraz się z nimi zapoznać. Se-
lektywnej zbiórce podlegają nastę-
pujące frakcje odpadów: papier, 
szkło, metale, tworzywa sztuczne, 
odpady ulegające biodegradacji, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów. Posegregowane od-
pady należy zbierać w pojemniku 
o określonym kolorze i oznaczo-
nym odpowiednim napisem. W 
związku z tym: 

- do pojemnika koloru niebie-
skiego oznaczonego napisem “Pa-
pier’’ - zbieramy odpady z papieru, 
w tym tektury, odpady opakowa-
niowe z papieru i odpady opako-
waniowe z tektury,

- do pojemnika koloru zielo- 
nego oznaczonego napisem 
„szkło” - zbieramy odpady ze szkła 
w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła

- do pojemnika koloru żółte-
go oznaczonego napisem “Metale 
i tworzywa sztuczne’’- zbieramy 

odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady 
tworzyw sztucznych, w tym odpa-
dy opakowaniowe tworzyw sztucz-
nych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe,
- do pojemnika koloru brązowego 
oznaczonego napisem “Bio”- zbie-
ramy odpady ulegające biodegra-
dacji.
Ewentualnie dopuszczalne jest zbie-
ranie wybranych frakcji odpadów w 
miejscu ich wytworzenia w workach o 
takiej samej kolorystyce i oznaczeniu 
jak pojemniki. Ponadto dopuszczalne 
jest zbieranie w jednym pojemniku/
worku metali oraz tworzyw sztucz-
nych. Na wymianę pojemników na 
te we właściwych kolorach mamy 
5 lat od dnia wejścia w życie w/w 
rozporządzenia, czyli maksymal-
nie do  dnia 30 czerwca 2022 r. Na 
terenie naszej gminy to nie nowość 
bo, taki sposób segregowania odpa-
dów komunalnych oraz kolorystyka 
pojemników obowiązuje od początku 
funkcjonowania systemu. Większość 
mieszkańców, posiada więc pojemni-
ki w odpowiednich kolorach. Muszą 
je jedynie oznakować zgodnie z w/w 
rozporządzenim odpowiednimi na-
pisami tj.”Papier’’, “Szkło’’, “Metale i 
tworzywa sztuczne’’, “Bio” w terminie 
do dnia 01 grudnia 2017 r. Pozostali 
mieszkańcy gminy, którzy segregują 
odpady komunalne mają sześć mie-

sięcy od dnia wejścia w życie w/w 
rozporządzenia  tj. maksymalnie do 
dnia 01 grudnia 2017 r. Opisy dotyczą 
też worków Ale pamiętajmy, że za 5 lat 
worki muszą zniknąć! 

USZCZELNIAMY SYSTEM  
ODBIORU ODPADÓW  
KOMUNALNYCH DLA  
NIERUCHOMOŚCI, NA  

KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ 
MIESZKAŃCY A POWSTAJĄ 

ODPADY KOMUNALNE.
Chipowanie pojemników na 
odpady komunalne to kolej-
ny etap rewolucji śmieciowej. 
System ma usprawnić odbiór i popra-
wić poziomy segregacji odpadów ko-
munalnych. W pierwszej kolejności 
zostanie on wprowadzony dla nieru-
chomości, na których nie zamiesz-
kują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne na terenie Gminy Ustka 
(przedsiębiorcy). W przypadku, tych 
nieruchomości opłata za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi sta-
nowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników na danej nieruchomo-
ści oraz stawki opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności, ustalonej 
uchwałą Rady Gminy. Segregacja jest 
opłacalna, bowiem koszt wywozu po-
jemników będzie niższy. Warto nad 
tym pomyśleć!
Dzięki chipom zamontowanym na 
pojemnikach należących do danego 

przedsiębiorcy podmiotu odbiera-
jący odpady komunalne rejestrować 
będzie, ile z tej nieruchomości zosta-
nie rzeczywiście odebranych odpa-
dów. Dodatkowo ustali, czy zostały 
osiągnięte odpowiednie poziomy 
recyklingu na danej nieruchomości. 
Montaż chipów, dla tych nierucho-
mości będzie obowiązkowy i na koszt 
Gminy! Dodatkowe informacje moż-
na uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Ustka przy ul. Dunina 24 w Ustce w 
pokoju nr 4.  

JUŻ NIE BĘDZIE TAK ŁATWO!          
ZMIANA PRZEPISÓW DOTY-
CZĄCYCH WYCINKI DRZEW!

To już ostatnie dni, kiedy właści-
ciel nieruchomości może wyciąć 
drzewo bez jakiejkolwiek kontroli 
gminy. Zmiany wprowadza ustawa 
z 11.05.2017 r. o zmianie ustawy o 
ochronie przyrody, która zacznie obo-
wiązywać 17 czerwca 2017 r.
Najważniejsze zmiany dotyczą usu-
wania drzew, które rosną na nieru-
chomościach stanowiących własność 
osób fizycznych i są usuwane na cele 
niezwiązane z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej. Wprowadzony 
zostanie obowiązek zgłoszenia przez 
właściciela nieruchomości zamiaru 
usunięcia drzewa. 
Szczegóły na stronie internetowej: 
www.ustka.ug.gov.pl

https://sip.lex.pl/#/dokument/18605837?cm=DOCUMENT
http://www.ustka.ug.gov.pl/


STRAŻ GMINNA  
GMINY USTKA

APELUJE o nie wypalanie od-
padów komunalnych oraz traw, 
gdzie zgodnie z art 124 Ustawy 
o Ochronie Przyrody zabrania 
się wypalania łąk, pastwisk, nie-
użytków, rowów, pasów przy-
drożnych, szlaków kolejowych 
oraz trzcinowisk i szuwarów. 
Pod groźbą nałożenia mandatu 
karnego w kwocie od 20 zł do 
500 zł. Art. 191 Ustawy o Od-
padach Kto, wbrew przepisowi 
termicznie przekształca odpady 
poza spalarnią odpadów podlega 
karze aresztu albo grzywny.

PRZYPOMINA 
właścicielom i administrato-

rom nieruchomości o obowiąz-
ku szczepienia zwierząt oraz pra-
widłowego nadzoru nad swoimi 
pupilami. Właściciel nie może 
puszczać luzem swojego czworo-
noga w miejscach ogólnodostęp-
nych. Takie wykroczenie zagro-
żone jest karą grzywny w kwocie 
250 zł. Opiekunowie psów po-
winni również zwrócić uwagę na 
wyprowadzanie zwierząt do lasu, 
bardzo często właściciele pusz-
czają je tam wolno, co jest zabro-
nione pod groźbą kary do 500 zł.

ZWRACA SIĘ Z PROŚBĄ
o umieszczenie na swoich 

posesjach tabliczki z numerem 

porządkowym nieruchomo-
ści. Informacja taka jest bardzo 
istotna szczególnie dla służb 
ratowniczych i porządkowych. 
Jest to także obowiązkiem wyni-
kającym z art. 64 Kodeksu Wy-
kroczeń.

Na terenie gminy Ustka od-
notowano i ukarano mandatami 
karnymi sprawców wykroczenia, 
polegającego na zaśmiecaniu 
miejsca publicznego odpadami 
komunalnymi. Po  przeprowa-
dzonym pościgu zatrzymano 
sprawcę, który kierował pojaz-
dem silnikowym po drodze pu-
blicznej i nie posiadał uprawnień 
do kierowania pojazdami me-
chanicznymi. Zatrzymano rów-
nież kierującego pojazdem silni-
kowym w stanie nietrzeźwości.

Straż  gminna wspólnie z 
dzielnicowym KP Ustka, wzię-
ła udział w egzaminie dzieci na 
kartę rowerową w szkole podsta-
wowej w m. Zaleskie.

Telefony alarmowe:
112 - ogólny
997 - policja

998 - straż pożarna
999 - pogotowie ratunkowe
518530580 - Straż Gminna  

Gminy Ustka
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WOPR ochroni nad wodą
Słupskie Wodne Ochotnicze 
Pogotowie Ratunkowe zadba  
w lipcu i sierpniu o bezpie-
czeństwo osób pływających, 
kąpiących się i uprawiających 
sport lub rekreację na obsza-
rach wodnych w miejscach 
wykorzystywanych do kąpieli  
w Rowach, Poddąbiu, Dębinie  
i Przewłoce.

W dwa wakacyjne miesiące 
łącznie funkcjonować będzie 9 
miejsc wyznaczonych do kąpieli, 
po jednym w Przewłoce, Poddą-
biu i Dębinie oraz 6 miejsc w Ro-
wach. Każde miejsce do kąpieli 
ma 100 metrów długości linii 

brzegowej. 
Miejsca wykorzystywane do 

kąpieli uruchomione będą co-
dziennie (również w niedziele  
i święta) od godz. 10 do godz. 
18, ponadto po godzinie 18  
będą prowadzone dyżury ratow-
nicze, które trwać będą do godzi-
ny 21. 

Nad bezpieczeństwem tury-
stów czuwać będzie łącznie 30 
ratowników, posiadających wy-
specjalizowany sprzęt ratowni-
czy oraz dodatkowo dysponują-
cy quadem, skuterem wodnym, 
samochodem terenowym. Nu-
mer kontaktowy do kierownika 
ratowników: 605 116 623.

Dofinansowanie  
dla gminy Ustka
Gmina Ustka otrzymała dofinansowanie na budowę 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK)!

Dnia 07 czerwca 2017 roku 
Wójt Gminy Ustka podpisała 
umowę o dofinansowanie pro-
jektu pn. „Realizacja punktu 
selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na działce nr 20  
w miejscowości Wodnica na tere-
nie Gminy Ustka”. 

Na realizację przedsięwzięcia 
otrzymaliśmy 754 312,76 PLN.

Celem projektu jest ochrona 
środowiska naturalnego po-
przez stworzenie warunków do 
składowania i zagospodarowa-
nia odpadów selektywnych. W 
ramach inwestycji zaplanowany 
jest zakup dwóch kontenerów: 
do magazynowania odpadów 
oraz biurowo-socjalny. 

Ponadto zakupiona zostanie 
waga najazdowa. Planuje się wy-
konanie prac budowlanych pole-
gających m.in. na utwardzeniu 
wewnętrznego placu manewro-
wego i drogi dojazdowej wraz z 
przebudowaniem jej. 

Teren PSZOK zostanie utwar-
dzony, ogrodzony i oświetlony. 
Punkt zostanie wyposażony w 
odpowiednie kontenery do ma-
gazynowania odpadów wyse-
gregowanych, w którym będzie 
można magazynować przetermi-

nowane leki, chemikalia, zużyte 
baterie i akumulatory, świetlów-
ki. W ramach projektu przewi-
dziane zostały również działa-
nia edukacyjne i aktywizujące 
wszystkich mieszkańców gminy 
do efektywnego prowadzenia 
gospodarki odpadami. 

Działania projektu przyczynią 
się bezpośrednio do ogranicze-
nia zanieczyszczeń trafiających 
do środowiska naturalnego, 
zmniejszy się ilość odpadów ma-
gazynowanych na składowi-
skach, tym samym podwyższy 
się standard życia mieszkańców 
regionu oraz poprawi atrakcyj-
ność turystyczna Gminy. 

Projekt współfinansowany 
przez Unię Europejską w ra- 
mach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Uwaga! PSZOK to nie punkt 
przeładunkowy ani magazyn od-
padów, które firma wywozowa 
zbiera sprzed naszego domu. To 
miejsce gdzie można dostarczyć 
sprzęt RTV, gruz, stare meble, 
opony, leki, ubrania. Obecnie 
czynny jest przy ZGK-Ustka 
3 dni w tygodniu od 10.00-do 
15.00.

Absolutorium dla Wójta Gminy Ustka
W dniu 19 maja 2017 roku 
odbyła się XXIX Sesja Rady 
Gminy Ustka, której przewod-
nim tematem było udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy  
z wykonania budżetu za 2016 
rok. 

Zgodnie z procedurą absolu-
toryjną odczytano uchwały Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku  pozytywnie opiniu-
jące sprawozdanie z wykonania 
budżetu oraz wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie absoluto-
rium Wójtowi. Następnie przed-
stawiono multimedialny pokaz  z 
wykonania budżetu za 2016 rok. 
Po wyczerpaniu uregulowań pro-
ceduralnych Rada Gminy Ustka 
jednogłośnie, w obecności 14 
radnych, udzieliła absolutorium 
Pani Annie Sobczuk – Jodłow-
skiej Wójt Gminy Ustka.

Ponadto, Rada Gminy podjęła 
uchwały z zakresu spraw finanso-
wych tj. zasad udzielania stypen-
diów dla uczniów i  studentów, 
dopuszczenia zapłaty podatków 
stanowiących dochody budżetu 
Gminy Ustka np. kartą płatniczą, 

wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumień dotyczących zasad 
realizacji i finansowania oraz 
późniejszej eksploatacji Schroni-
ska dla Zwierząt w Słupsku oraz 
zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Ustka na lata 
2017-2024 i zmian w budżecie 
gminy Ustka na 2017 rok.

Rada Gminy przyjęła Stano-
wisko w sprawie przejścia i ko-
rzystania z plaży na wysokości 
miejscowości Modlinek, „Pro-
gram rozbudowy i modernizacji 
infrastruktury sportowej oraz 
bazy turystyczno – rekreacyjnej 
na terenie gminy Ustka na lata 
2017 – 2022” oraz informację o 
stanie przygotowań do sezonu 
wczasowo – turystycznego.

Uroczystość uświetniła mło-
dzież z usteckiego Gimnazjum 
- kuchnia z czterech krajów: An-
glii, Niemiec, Hiszpanii i Rosji 
wszystkim bardzo smakowała 
- a wszystko za sprawą realizo-
wanego pod przewodnictwem 
nauczycielek języków projektu 
„Języki obce nie są nam obce”. 
Dziękujemy!

Kolejne kilometry inwestycji
Zrealizowano już część zapla-
nowanych na ten rok inwestycji 
drogowych. Kolejne zakończą 
się w najbliższych tygodniach i 
miesiącach.

W miejsce starej nawierzchni 
brukowej w Dominku powstał 
odcinek drogi betonowej o dłu-
gości 340 m i szerokości 4,5 m. 
Wartość robót budowlanych wy-
niosła 102 tys. zł. Przebudowana 
też została droga w Redwankach 
na odcinku o długości 400 m. 
Nawierzchnia szutrowa została 
zamieniona na nawierzchnię be-
tonową o szerokości 4,5 m. War-
tość przebudowy to 102 tys. zł. 
W takiej samej technologii wy-
konywana jest droga w Wytow-
nie Kolonii. Prace są na ukończe-
niu. Wykonany zostanie odcinek 
o długości 990 m. Wartość prac 
to ponad 250 tys. zł. Kolejne 
nawierzchnie powstały w miej-
scowościach nadmorskich. Za 
90 tys. zł wykonano z kostki 
betonowej drogę do obiektów 
gastronomicznych zlokalizowa-
nych przy ulicy Spacerowej w 
Poddąbiu. Powstała nawierzch-
nia o długości 170 m i szero-
kości 3 m. Dokonano odbioru 
ulicy Morskiej w Przewłoce na 
odcinku o długości 850 m wy-
konano z kostki betonowej ciąg 
pieszo-jezdny o szerokości 5 m. 
Wybudowano również kanaliza-
cję deszczową i oświetlenie dro-
gowe. Roboty kosztowały ponad 
1,2 mln. zł. Powstała również 
nowa nawierzchnia w Grabnie 
przy posesjach 12, 12c, 12d, 12f.  
Wykonano tam nawierzchnię 
z kostki betonowej (odcinek o 
długości 128 m i szerokości 5 m). 
Wartość budowy drogi to 117 
tys. zł. Na ukończeniu są prace 
związane z realizacją ul. Sosno-
wej wraz z oświetleniem w Dę-
binie (długość 216 m). Z kostki 
betonowej ekologicznej wykona-

no nawierzchnię o szerokości 5 
m. Wartość robót budowlanych 
to niemal 416 tys. zł. 

Po sezonie letnim rozpoczną 
się prace dla ulic w Rowach. Zo-
stanie wykonana ul. Nadmorska 
wraz z odwodnieniem i oświetle-
niem (długość 212 m). Powsta-
nie jezdnia z kostki betonowej o 
szerokości 6 m oraz obustronne 
chodniki o szerokości 2,70-3,05 
m. Inwestycja będzie kosztowała 
590 tys. zł. Zakończenie prac za-
planowano jeszcze w tym roku. 
Ciąg pieszy z kostki betonowej o 
szerokości 3 m i długości 700 m 
wraz z oświetleniem od ul. Nad-
morskiej do ul. Piaskowej. War-
tość tej inwestycji to ponad 480 
tys. zł. Zakończenie prac zapla-
nowano na kwiecień przyszłego 
roku. Trwa natomiast procedura 
przetargowa dotycząca wyko-
nania drogi wraz z kanalizacją 
deszczową za szkołą w Zaleskich. 
Droga zostanie wykonana jesz-
cze w tym roku.

Wykonano również prace re-
montowe. W technologii z kru-
szywa wykonano ulicę Chmielo-
wą (do działek przeznaczonych 
do sprzedaży) w Rowach (od-
cinek o długości 200 m i szero-
kości 3 m za ponad 44 tys. zł), 
drogę przy Słowińskiej Grupie 
Rybackiej w Przewłoce do nowo 
podzielonych działek (odcinek 
o długości 340 m i szerokości 3 
m za ponad 80 tys. zł) oraz drogi 
tymczasowe na osiedlu mieszka-
niowym w Dębinie (odcinek o 
długości 1160 m o szerokości 3 
m za ponad 150 tys. zł).

Podpisano również umowy 
w ramach współdziałania z po-
wiatem słupskim odnośnie do 
wspólnego wykonania drogi 
powiatowej na odcinku Gąbino 
– granica gmina Ustka/gmina 
Smołdzino (szacunkowa war-
tość 900 tys. zł) oraz ułożenia 
płyt drogowych typu jumbo na 

odcinku Modła – Lędowo (sza-
cunkowa wartość 50 tys. zł). 
Po raz kolejny gmina uzyskała 
dofinansowanie z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Pomorskiego na modernizację 

drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych. W tym roku jest to 47,7 
tys. zł na wykonanie nawierzchni 
betonowej w Modle (długość 560 
m, szerokość 3 m, szacunkowa 
wartość 150 tys. zł).

Wysoka nota w ogólnopolskim rankingu
Gmina Ustka zajęła VII 
miejsce w Ogólnopolskim 
Rankingu Powiatów i Gmin 
prowadzonym przez Związek 
Powiatów Polskich w kategorii 
gminy wiejskie za 2016 rok 
w Kołobrzegu. 

Ocenie poddane były obszary: 
działania proinwestycyjne i pro-
rozwojowe, poprawa jakości ob-
sługi mieszkańca oraz funkcjo-

nowanie i rozwój społeczeństwa 
informacyjnego, obywatelskiego, 
umacnianie systemu zarządza-
nia bezpieczeństwem informa-
cji, promocja rozwiązań z zakre-
su ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej, wspieranie działań 
na rzecz gospodarki rynkowej, 
promocja rozwiązań ekoener-
getycznych i proekologicznych, 
współpraca krajowa i międzyna-
rodowa,  działania promocyjne.  

Dębina

Przewłoka

Dominek 
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Kalendarz imprez gminy UstkaKalendarz imprez gminy Ustka
czerwiec

     START         

29.06-01.07 czw.-sob.   18.00 Międzynarodowy Festiwal Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej  Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

30.06.2017 sob  – Faworyci Lata Przewłocki Piknik    Przewłoka - nad Stawikiem

LiPiec
1.07.2017  sob..   19.00 XXii Ogólnopolski Rajd Rowerowy „Szlakiem Zwiniętych Torów” Przewłoka/Poddąbie 

2.07.2017  ndz. 21.30 Kino na Leżakach      Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

7.07.2017  pt. 19.00 Disco pod żaglami      Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

 8.07.2017  sob. 17.00 Festyn Rodzinny       Wytowno 

8.07.2017  sob. 16.00 Smaki morza      Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

9.07.2017  ndz. 21.30 Kino na Leżakach      Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

9.07.2017  ndz. 17.00 Turniej Plażowej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Ustka  Poddąbie  Plaża

12.07.2017 śr. 17.00 Rodzina na sportowo/Kino na Leżakach    Przewłoka  Plac sportowo-rekracyjny

14.07.2017 pt. 19.00 Disco pod żaglami      Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

15-16.07.2017 sob.- ndz 15.00 Xi Ogólnopolski Zjazd Maskotek  ®    Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

21.07.2017 pt. 15.00 Letni festiwal prezentacji scenicznych osób niepełnosprawnych  Rowy   Park Rekreacji i Wypoczynku   

    „Kolorowe Anioły”

22.07.2017 sob 16.00 Festyn Parafialny      Rowy  Plac przed kościołem

22.07.2017  sob.  18.00 Dzień Mieszkańca      Wytowno

23.07.2017 ndz. 21.30 Kino na Leżakach      Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

26.07.2017 śr. 10.00 Plażowe Mistrzostwa w piłce siatkowej o Puchar Wójta Gminy Ustka Rowy  Plaża przy ul. Piaskowej

26.07.2017 śr 21.30 Kino na Leżakach      Poddąbie  Stacyjka rowerowa

28.07.2017 pt. 16.00 Zagraj z Nami - Gramy na byle czym – inspiracje muzyczno – dziecięce Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

28.07.2017 pt. 19.00 Disco pod Żaglami      Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

29-30.07.2017 sob.- ndz  16.00 iX Ogólnopolski Przegląd Paradnych Orkiestr Dętych   Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku
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Kalendarz imprez gminy UstkaKalendarz imprez gminy Ustka
SieRPieŃ

02.08.2017 śr. 21.30 Kino na Leżakach     Poddąbie  Stacyjka rowerowa

4.08.2017  pt. 19.00 Disco pod Żaglami     Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

5.08.2017  sob. 16.00 Festyn Parafialny     Rowy  Plac przed kościołem

6,7,8.08.2017 nd, pon, wt 16.00 i international contess – Festival of the  Performing Arts Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

9.08.2017  śr. 10.00 Plażowe Mistrzostwa w piłce siatkowej   Rowy  Plaża od ul. Plażowej

9.08.2017  śr. 17.00 Rodzina na sportowo/Kino na Leżakach   Przewłoka  Plac sportowo-rekracyjny

11.08.2017 pt. 19.00 Disco pod żaglami     Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

12.08.2017 sob. 17.00 Dzień Seniora     Zimowiska 

12.08.2017 sob. 15.00 Dzień Ziemniaka     Pęplino 

12,13.08.2017 sob. ndz 15.00 Zaskocz nas na ludowo - impreza folklorystyczna  Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

12.08.2017 sob  17.00 Dzień Mieszkańca       Objazda

15.08.2017 wt. 19.00 Koncert Disco Polo     Poddąbie   Stacyjka rowerowa

18.08.2017 pt. 19.00 Disco pod Żaglami     Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

19.08.2017 sob 18.00 Hawaje Party     Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

19.08.2017 sob 17.00 Piknik rodzinny nad stawikiem    Przewłoka

20.08.2017 ndz 21.30 Kino na Leżakach     Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

20.08.2017 ndz 21.30 ŻeGNAMY LATO - HiTY LAT 70’ 80’   Rowy  Park Rekreacji i Wypoczynku

WRZeSieŃ
2.09.2017  sob. 14.00 Gminne Dożynki     Charnowo/Niestkowo 
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Ale Obciach
Na deskach gminnego Cen-
trum Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy odbył się jubileuszowy 
X Powiatowy Przegląd Kabare-
tów Wszelakich „Obciach”. 

W trzech kategoriach wieko-
wych rywalizowało łącznie 15 
grup teatralno-kabaretowych. 
Centrum Kultury Gminy Ustka 
reprezentował Teatr Konfron-
tacji Bezpośredniej Czerwona 
Kurtyna ze świetlicy wiejskiej w 
Zaleskich, który pod okiem in-
struktora pokazał własną wersję 
„Ewolucyjnej teorii tańca” (wy-
stęp w kategorii młodzieżowej, 
w której rywalizowało ze sobą 
osiem zespołów). Taneczne show 
kabaretowe przypadło widzom 
do gustu, o czym świadczyły 

brawa i uśmiechy. I choć nie 
zajęło ono czołowego miejsca, 
to zdobyte przez młodych akto-
rów doświadczenie okazało się 
bezcenne. W ten sposób dzieci i 
młodzież z Zaleskich doskonali 

swój warsztat i obycie ze sceną. 
Była to druga prezentacja kon-
kursowa grupy Czerwona Kur-
tyna, która wzięła także udział 
w Powiatowym Przeglądzie Te-
atralnym Wiejsztuk.

Dzieci dla mam

W świetlicy wiejskiej w Za-
leskich odbyły się kolejne zaję-
cia plastyczne prowadzone w 
ramach Pracowni Artystycznie 
Niekonwencjonalnej. 

Tym razem dzieci pod kierun-
kiem instruktorki wykonywały 
dzieła plastyczne o tematyce 
morskiej i związane z Dniem 
Mamy.

Dzień Dziecka w Duninowie
Gminny Dzień Dziecka odbył 
się na boisku parafialnym 
w Duninowie. Pogoda jak i 
uczestnicy dopisali. Na dzieci 
czekało wiele atrakcji, pokaz 
wielkich baniek mydlanych, 
szczudlarze, gra w mega 
jengę, przejażdżki ciuchcią, 
dmuchańce, kąpiel w pianie, 
fotobudka oraz warsztaty 
ceramiczne.

Imprezą rządzili piraci, dzięki 
bajkowym makijażom maluchy 
zostały poprzemieniane w księż-
niczki, motylki, tygrysy i inne 
postaci. Na dzieci, czekały dar-
mowe gofry, lody, wata cukrowa, 
soczki, góra cukierków oraz kieł-
baska z grilla. Zaprezentowała 
się również Szkoła Podstawowa 
Adventure. W ramach Dnia 
Dziecka ogłoszony został kon-
kurs „Dzieci przetwarzają śmie-
ci”. Nagrodę główną ufundowała 
wójt gminy Ustka, był to czek o 
wartości 300 zł, którą zdobył Ra-
domir Sokołowski z Możdżano-
wa za statek. Pozostali uczestni-
cy konkursu otrzymali nagrody 
ufundowane przez Nadleśnictwo 
Ustka, a były to zestawy makedo. 

Jednym z przesłań imprezy 
była również pomoc mieszan-
ce z gminy Ustka, pod hasłem 
„Dzieci gminy Ustka trzymają 
się razem”. Udało się zebrać górę 
korków dla Oliwi, które zostaną 
sprzedane, a zebrane środki wy-
korzystane na rehabilitację. Wójt 
nagrodziła lodami każde dziec-
ko, które przyniosło nakrętki.

Centrum Kultury Gminy 
Ustka dziękuje przyjaciołom za 
pomoc, wsparcie merytorycz-
ne, finansowe i ufundowanie 
nagród. Podziękowania kieru-
jemy do: starosty słupskiego za 
współfinansowanie przejazdu 
dzieci autobusami PKS Słupsk. 
SP Adventure, kina Delfin, Par-
ku Wodnego Redzikowo, De-
cathlon, Algidy, Saveinvest, fir-
my Morpol, PGK, Nadleśnictwa 
Ustka, Dagmar.pl, PKS Słupsk, 
Szkolenie Psów K2 Słupsk, Ko-
mendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Słupsku, OSP 
Duninowo. Dzięki ich pomo-
cy impreza owocowała w moc 
atrakcji, a na buziach małych i 
dużych mieszkańców gminy Ust-
ka gościł uśmiech.

Rozmawiali o książkach
Odbyło się kolejne spotkanie 

Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla dzieci. Omawiano książkę 
Małgorzaty Strękowskiej-Zaręby 
pt. ”Okropny Maciuś i namolna 
niania”. To zabawna opowieść, 
której głównym bohaterem jest 
Okropny Maciuś, aniołek w dia-
blej skórze. Warto mu się przyj-
rzeć, bo Maciuś nie jest złym 
chłopcem, on tylko ma fantazję, 
i nieprawdopodobną wyobraź-
nię. Maciuś udaje pirata, więc 
musi być okropny i z tego po-
wodu ma wiele kłopotów. Roz-
mawiano o sile naszych marzeń i 
możliwości kształtowania swojej 
rzeczywistości. Aby podkreślić 
niepowtarzalność każdego z nas, 
odbyły się zajęcia plastyczne. 
Każdy uczestnik stworzył własny 

statek, którego został kapitanem, 
i wyspę, czyli miejsce, w którym 
będą realizowane jego plany.

Odbyło się także drugie spo-
tkanie Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla dorosłych w Objeź-
dzie. Tematem spotkania była 
książka niemieckiej pisarki Pe-
try Hammesfahr pt. „Matka”. 
Obsypany wieloma nagrodami 

kryminał, będący jednocześnie 
wnikliwą analizą życia solidnej, 
mieszczańskiej rodziny, skry-
wającej niejedną tajemnicę, bar-
dzo spodoba się klubowiczom. 
Książka skłoniła do dyskusji na 
temat życia w małej społeczno-
ści, gdzie gra pozorów odgrywa 
istotną rolę oraz trudu rodziciel-
stwa w dzisiejszych czasach.

Obchody Konstytucji 3 Maja

W dniu 3 maja br. w m. Prze-
włoka odbyły się uroczystości 
upamiętniające uchwalenie Kon-
stytucji 3 Maja. Rozpoczęły się o 
godz. 11.00 Mszą Świętą w inten-
cji Ojczyzny, z udziałem Kompa-
nii Honorowej Wojska Polskiego. 
Następnie zostały złożone kwiaty 
pod Pomnikiem Polskiego Pań-

stwa Podziemnego i Armii Kra-
jowej. Po zakończeniu uroczy-
stości pod pomnikiem odbyła się 
impreza rodzinna  na placu re-
kreacyjno – sportowym w Prze-
włoce z udziałem Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Ustka. 
Wszystkim za udział w uroczy-
stościach serdecznie dziękujemy. 

Śpiewali między grami

Ludowy Zespół Pieśni i Tańca 
Pomorzacy wyjechał na wypo-
czynek integracyjny nad jezioro 
Mausz. 

Pogoda dopisała, były ogni-

ska, spacery, a przy nich śpiew. 
Całą sobotę zespół spędził na 
grach zespołowych: w siatkówkę, 
zbijaka, podchody. Nie obyło się 
bez nauki nowego tańca. 

Artystyczne prezentacje
Podczas XXV Powiatowych 

Prezentacji Artystycznych Łu-
pawa 2017 Teatr Konfrontacji 
Bezpośredniej Czerwona Kurty-
na z Zaleskich zajął II miejsce w 
kategorii prezentacji teatralnych. 
Grupa wystawiła autorski spek-
takl pt. „W poszukiwaniu tożsa-
mości”.

Podczas konfrontacji arty-
stycznych Zespół Pieśni i Tańca 
Pomorzacy zajął II miejsce w ka-
tegorii zespoły taneczne SP i III 
miejsce w kategorii zespół wo-
kalny kl. IV-VI SP. 

III Turniej sołectw już za nami 
20 maja w Machownie odbył 

się III turniej sołectw o prze-
chodni Puchar Wójta.  Mimo, 
że pogoda nas nie rozpieszcza-
ła przygotowane konkurencje 
przez Centrum Kultury Gminy 
Ustka  stale rozgrzały zawodni-
ków . Spotkało się na nim kilka 
pokoleń mieszkańców - miło 
obserwować jak potrafią wspa-
niale się bawić! Tradycja w na-
rodzie z pewnością nie zaginie! 
A zwycięzca - sołectwo Ma-
chowino będzie nas gościć za 
rok! Drużynom z pozostałych 
sołectw dziękuję za wspólnie 
spędzone popołudnie – i już 
dziś zapraszamy za rok jest o co 
zawalczyć. 

Zabawa integracyjna w Wodnicy
Zorganizowana przez Pol-

skie Towarzystwo Zapobiega-
nia Narkomanii w Słupsku. 20 
maja 2017 roku do Wodnicy 
autokarami przyjechały dzieci 
– uczestnicy zajęć opiekuńczo
-wychowawczych w świetlicach 
gminnych organizowanych na 
zlecenie Gminy Ustka przez 
Polskie Towarzystwo Zapobie-
gania Narkomanii w Słupsku. 

Każda z 11 świetlic: Możdżano-
wo, Starkowo, Pęplino, Char-
nowo, Duninowo, Wodnica, 
Machowino, Wytowno, Objaz-
da, Gąbino i MCK w Słupsku 
zaprezentowała się przed po-
zostałymi podczas: śpiewów, 
tańców, pokazów akrobatycz-
nych. Dzieci przygotowały rys 
historyczny o swoich miej-
scowościach, zaprezentowa-

ły swoje talenty. Wszystkim 
grupom dziękowano brawami. 
Po części artystycznej rozpo-
częła się zabawa pod auspicjami 
Stowarzyszenia Rozwoju „In-
spiracje” ze Słupska; były bańki 
mydlane, skok przez linę, za-
bawa edukacyjna przy użyciu 
„chusty Klanza”, zabawy z piłką, 
itp. Było wietrznie, dlatego cie-
płe posiłki: zupa pomidorowa, 

kiełbaski bardziej smakowały. 
Dziękujemy wszystkim: pracow-
nikom Polskiego Towarzystwa 
Zapobiegania Narkomanii w 
Słupsku, pracownikom Cen-
trum Kultury Gminy Ustka, 
Stowarzyszeniu Rozwoju „In-
spiracje ze Słupska oraz rodzi-
com dzieci za przygotowanie 
tak atrakcyjnej dla nich impre-
zy.



Festyn rodzinny

Z okazji Dnia Dziecka w 
Szkole Podstawowej w Gąbinie 
odbył się festyn rodzinny. Były: 
loteria fantowa, poczęstunek dla 
rodziców i dzieci - ciasta, kawa, 
herbata, popcorn oraz kiełbaski 
z grilla. Gośćmi były panie z To-
warzystwa Opieki nad Zwierzę-
tami w Słupsku wraz ze swoimi 
podopiecznymi, a także przed-
stawicielka szkoły dla psów K2 
wraz z Bolem - psem do zadań 
specjalnych. Pies zaprezentował  
dzieciom swoje umiejętności. 
Dzieci przekazały inspektorkom 
zebraną karmę. Nie zabrakło 

również występów i upominków 
dla rodziców. Dzieci prezento-
wały wierszyki, piosenki oraz 
skecze, był także występ zespołu 
tanecznego przygotowany przez 
Annę Monczak. Dzieci wspólnie 
z rodzicami brały udział w kon-
kurencjach sportowych. Imprezę 
zwieńczyła wizyta strażaków z 
Ochotniczej Straży Pożarnej z 
Gardny Wielkiej. Dzieci mogły 
przekonać się na czym polega 
zawód strażaka, poznać budowę 
wozu strażackiego. Na koniec 
odbyły się pokazy wodne oraz 
kąpiel w pianie.
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Dzień w akwaparku

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Gąbinie odwiedziły akwa-
park w Redzie. Swoją przygodę 
zaczęły na zatopionym przez 
Krakena zamku. 

Bajkowe wykończenie niecek 
basenowych tworzy magiczną 
atmosferę. Odprężenie zapewni-
ły ławeczki z masażerami karku 
i pleców. Były też bicze wod-

ne oraz nietypowy wodospad 
w postaci wiadra z wylewającą 
się wodą.  Niespodzianką był 
podświetlony tunel prowadzący 
przez rajskie akwarium, w któ-
rym pływają prawdziwe rekiny. 
Dzieci były zachwycone i nie 
chciały wyjść z wody. W drodze 
powrotnej był jeszcze czas na 
obiad.

Dla mamy i taty
Rodzice tłumnie przybyli do 

Szkoły Podstawowej im. Zie-
mi Usteckiej w Charnowie, gdy 
uczniowie z klas 0-3, przygo-
towani przez swoje panie, dali 
koncert z okazji Dnia Matki i 
Dnia Ojca. Było wiele czułych 
słów, uśmiechów i radości. Kie-
dy na scenie dzieci kolejno mó-

wiły wiersze, życzenia i śpiewały 
piosenki, rodzice korzystali ze 
specjalnie przygotowanej kawia-
renki, gdzie mogli popijać kawę 
i zajadać ciasto. Na zakończenie 
to oni musieli wykazać się zdol-
nościami i odszukać swój wize-
runek w przygotowanej galerii 
portretów. 

Kaszubski w praktyce

Uczniowie klas 1-3 i 4-6 Szko-
ły Podstawowej im. Ziemi Ustec-
kiej w Charnowie uczęszczający 
na lekcje języka kaszubskiego 
pojechali na wycieczkę do Skrze-
szewa na Kaszubach.

Jednodniowa wycieczka była 
szansą na utrwalenie wiedzy 

zdobytej na zajęciach. Ucznio-
wie poznali historię związaną 
ze Skrzeszewem  i upiekli „szny-
ka z glancem”, czyli tradycyjną 
drożdżówkę. Dodatkową atrak-
cją było zwiedzanie Czaplińca i 
obserwacja czapli w pobliskim 
lesie.

Młodzież zwiedziła Toruń
Uczniowie klas IV-VI ze 

Szkoły Podstawowej im. Ziemi 
Usteckiej w Charnowie pojechali 
na wycieczkę do Torunia. Mimo 
że wyjazd trwał jeden dzień, był 
to czas pełen atrakcji i niezapo-
mnianych przeżyć. Młodzież 
zwiedziła stare miasto, zobaczyła 
pomnik Mikołaja Kopernika i 
dom, w którym się wychowy-
wał polski astronom. W sposób 
praktyczny uczniowie odkrywali 

prawa fizyki w Młynie Wiedzy, w 
Planetarium obejrzeli seans na 
temat Układu Słonecznego i pro-
cesu tworzenia się Ziemi. Wszy-
scy mieli okazję samodzielnie 
przygotować ciasto na pierniki, 
stworzyć niesamowite kształty 
toruńskich przysmaków i roz-
poznać składniki niezbędne do 
ich wypieku - to wszystko miało 
miejsce w Żywym Muzeum Pier-
nika.

Podglądali foki

Uczniowie klas 0-3 ze Szkoły 
Podstawowej im. Ziemi Ustec-
kiej w Charnowie wraz z wy-
chowawczyniami wybrali się na 
wycieczkę do Sea Parku w Łebie. 

Dzięki temu mogły poznać 
faunę i florę mórz i oceanów, a 

także kulturę i historię Pomo-
rza. Dzieci zachwycone były 
pokazem tresury fok. Ich uwagę 
przyciągały również naturalnej 
wielkości modele ogromnych 
zwierząt zamieszkujących mor-
skie przestworza. 

Język kaszubski nowocześnie

W Szkole Podstawowej w Za-
leskich otwarto nowoczesną cy-
frową pracownię językową, która 
powstała dzięki środkom uzy-
skanym z subwencji przyznanej  
przez  Ministerstwo  Edukacji  
Narodowej na nauczanie języka 
kaszubskigo. Całkowity  koszt  
wyposażenia  gabinetu wyniósł 
67 tys. zł. W uroczystości uczest-
niczyli m.in. wicestarosta po-
wiatu słupskiego Rafał Konon, 
wójt gminy Ustka Anna  Sob-
czuk-Jodłowska, radny powiatu 
słupskiego Edward Sasko, radny 
gminy Ustka Leszek  Konarzew-
ski, radna gminy Postomino 
Agnieszka Stożek-Kowalska oraz 
przewodnicząca Rady Rodziców 
Anna Bokacz i przedstawiciele 
Rady Samorządu Uczniowskiego 
Daria Lewicz i Kacper Bokacz. 
Nie zabrakło także funkcjona-
riusza zaprzyjaźnionego ze szko-
łą Oddziału Straży Granicznej 
w Ustce oraz proboszcza parafii 
Duninowo księdza Jerzego Wy-
rzykowskiego. 

Goście przybyli na zaprosze-
nie dyrektor szkoły Marii Siudek, 
a w murach placówki przywitali 
ich uczniowie w kaszubskich 
strojach. Otwarcie nowoczesnej 

sali dydaktycznej uświetnił wy-
stęp szkolnego zespołu wokal-
nego Wiolinki, który wykonał 
utwór w języku kaszubskim pt. 
„Himn młodëch”. Uwagę gości 
zwróciła także ciekawa ekspozy-
cja przedmiotów (porcelany, ob-
rusów, ubrań) z charakterystycz-
nymi wzorami wywodzącymi się 
z kultury kaszubskiej.

Głównym punktem uroczy-
stości była jednak mini lekcja 
przeprowadzona przez nauczy-
cielkę języka kaszubskiego Mał-
gorzatę Stępień. Podczas niej 
goście mogli poznać możliwości 
i działanie sprzętu multimedial-
nego. Wyposażeni w zestawy słu-
chawkowe z mikrofonem prze-
prowadzali rozmowy w parach 
oraz z nauczycielem, a także roz-
wiązywali zagadki  muzyczne. 
Uczestnicy zajęć zapoznali się 
także z funkcjonalnością tablicy 
multimedialnej. 

Lekcji towarzyszyło dużo 
śmiechu i wspólnej zabawy, zaś 
biorący w niej udział uczniowie 
mogli poczuć się jak za daw-
nych lat. Był to udany powrót 
do szkolnej ławki, tylko trochę w  
innej  odsłonie - bardziej nowo-
czesnej i atrakcyjnej.

Roksana zaśpiewała w Sopocie
W Młodzieżowym Domu 

Kultury w Sopocie odbył się 
Ogólnopolski Konkurs Piosenek 
Marka Dutkiewicza. Wzięło w 
nim udział ponad stu uczestni-
ków z całej Polski, którzy zosta-
li podzieleni na trzy kategorie 
wiekowe. Szkołę Podstawową 
w Zaleskich reprezentowała 
uczennica klasy piątej Roksana 
Garbolińska. Wystąpiła w naj-
liczniejszej kategorii wiekowej 
konkursu: 12-16 lat (61 osób). W 
jury zasiedli profesjonalni muzy-
cy z Gdańska. Roksana z wielkim 
wdziękiem zaśpiewała piosenkę 
pt. „Chodź pomaluj mój świat”. 
Wykonanie piosenki na pew-
no się podobało, ale zabrakło 

troszkę szczęścia, aby znaleźć 
się wśród laureatów konkursu. 
Pomimo tego udział w takim 
konkursie uczy wielu nowych 
umiejętności, a przede wszyst-
kim obycia scenicznego. 

W rodzinie siła
Na festynie rodzinnym 
w Szkole Podstawowej w 
Zaleskich wspólnie bawili się 
dzieci, rodzice i nauczyciele. 
Nie zabrakło też przedstawi-
cieli władz samorządowych, 
na czele z wójt Anną Sobczuk
-Jodłowską. 

Impreza rozpoczęła się od 
popisów akrobacji i magii za-
prezentowanych przez grupę 
cyrkową. W osłupienie i podziw 
wprawiły uczestników niektóre 
sztuczki wykonane przez arty-
stów, choćby nieoczekiwane po-
jawienie się królika czy taniec z 
wężem owiniętym wokół ciała. 
Po dużej dawce emocji wszyscy 
udali się na boisko, gdzie pa-
łeczkę  przejęła Marta Miotk i 
mimo kontuzji nie wypuszcza-
ła jej do końca festynu. Pod jej 
kierunkiem rozpoczęły się tańce 
animowane przez dziewczęta z 
klasy V, a po nich niezwykle pa-

sjonujące zawody sportowe dla 
dzieci i rodziców. Przeciąganie 
liny, śpiew, malowanie twarzy 
czy wypuszczanie gigantycznych 
baniek mydlanych to kolejne 
atrakcje przygotowane przez or-
ganizatorów. Szkołę odwiedziła 
także Magda Gessler. To pod jej 
okiem ojcowie zrobili prawdzi-
wy domowy makaron. W czasie 
gdy panowie wyrabiali ciasto, 
dzieci z najmłodszych klas ma-
lowały kredą po boisku. Powsta-
ły bardzo ciekawe rysunki. Na 
festynie pojawiła się także straż 
graniczna oraz policja, ale nie po 
to, by interweniować, tylko by 
zaprezentować swój sprzęt. Świe-
że powietrze oraz ruch wzmogły 
apetyt. Każdy  mógł się posilić 
chlebem ze smalcem, kiełbasą 
i słodkościami oraz spokojnie 
posiedzieć na kocu. Na koniec 
uczestnicy wypuścili  do nieba 
balony w kształcie serca.

Wyróżnienia na Łajbie
Od lat uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Zaleskich biorą 
udział w festiwalu maryni-
stycznym Łajba organizowa-
nym przez Szkołę Podstawową 
nr 9 w Słupsku. Mogą w ten 
sposób rozwijać swoje uzdol-
nienia muzyczne, plastyczne, 
dziennikarskie, a od bieżą- 
cego roku nawet matematycz-

ne.
Co roku przedstawiciele SP 

w Zaleskich odnoszą sukcesy 
w konkursach towarzyszących 
festiwalowi. Tak też się stało i w 
tym roku. Uczniowie przywieźli 
z Łajby trzy nagrody. Roksana 
Garbolińska pięknie wykona-
ła piosenkę „Nie sprzedawaj-
cie swoich marzeń” za którą 

otrzymała wyróżnienie. Kacper 
Bokacz przygotował na Ogólno-
polski Konkurs Dziennikarski 
artykuł „Przyczółki turystyczne 
polskiego wybrzeża”. 

Z kolei w konkursie o tytuł 
Mistrza nawigacji świetnie spisał 
się Radosław Bieniek. Umiejęt-
ności nawigacyjne piątoklasisty 
zostały docenione i choć trochę 

zabrakło do zdobycia głównego 
trofeum, to wyróżnienie również 
stało się powodem do wielkiej 
radości, zwłaszcza że Radek de-
biutował w zmaganiach konkur-
sowych. 

Trochę mniej szczęścia miały 
tym razem Wiolinki oraz duet 
Łukasz Bartyzel i Stanisław Lan-
ger.

Egzotyczne Kaszuby

Ostatnie tygodnie roku szkol-
nego były dla uczniów Szkoły 
Podstawowej w Gąbinie bogate 
w atrakcje. 

W połowie maja dzieci odwie-
dziły ZOO w Tuchlinie - Egzo-
tyczne Kaszuby. To zaskakujące 

miejsce pełne ciekawych atrak-
cji. Obecność kilkudziesięciu 
egzotycznych gatunków zwierząt 
i nowoczesne kino 3D pozwoliły 
uczniom przeżyć niezapomnia-
ną przygodę. Był też czas na 
wspólny obiad.
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Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:  
Dalimierz Przewłocki, Wytowno, machowinko

a) odpady komunalne – zmieszane: 
- środa (12.07., 26.07., 09.08., 23.08., 06.09., 20.09.) 
b) odpady segregowane:

- czwartek (13.07., 27.07., 10.08., 24.08., 07.09., 21.09.)
c) odpady biodegradowalne:
- wtorek (11.07., 25.07., 08.08., 22.08., 05.09., 19.09.)

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: Dębina
a) odpady komunalne – zmieszane:
- sobota (01.07., 08.07., 15.07., 22.07., 29.07, 05.08., 
12.08., 19.08., 26.08., 02.09., 09.09., 16.09., 23.09., 30.09.)
b) odpady segregowane: 

- środa (12.07., 26.07., 09.08., 23.08., 06.09., 20.09)
c) odpady biodegradowalne:
- wtorek (04.07., 18.07., 01.08., 29.08., 12.09., 26.09.)
- środa 16.08.2017 r.

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: objazda, Bałamątek
a) odpady komunalne – zmieszane:
- środa (05.07., 19.07., 02.08., 16.08., 30.08., 13.09., 
27.09.)
b) odpady segregowane:
-czwartek (06.07., 20.07., 03.08., 17.08., 31.08., 14.09., 

28.09.)
c) odpady biodegradowalne:
- wtorek (04.07., 18.07., 01.08., 29.08., 12.09., 26.09.) 
- środa 16.08.2017 r.

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: orzechowo, zapadłe
a) odpady komunalne – zmieszane:
- piątek (07.07., 14.07., 21.07., 28.07., 04.08., 11.08., 18.08., 
25.08., 01.09., 08.09., 15.09., 22.09., 29.09.)
b) odpady segregowane:

- czwartek (13.07., 27.07., 10.08., 24.08., 07.09., 21.09.)
c) odpady biodegradowalne:
- wtorek ( 11.07., 25.07., 08.08., 22.08., 05.09., 19.09.)

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: Poddąbie
a) odpady komunalne – zmieszane:
- sobota (01.07., 08.07., 15.07., 22.07., 29.07, 05.08., 
12.08., 19.08., 26.08., 02.09., 09.09., 16.09., 23.09., 30.09.)
b) odpady segregowane:

- środa (12.07., 26.07., 09.08., 23.08., 06.09., 20.09)
c) odpady biodegradowalne:
- wtorek (11.07., 25.07., 08.08., 22.08., 05.09., 19.09.)

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: Przewłoka
a) odpady komunalne – zmieszane:
- piątek (07.07., 14.07., 21.07., 28.07., 04.08., 11.08., 18.08., 
25.08., 01.09., 08.09., 15.09., 22.09., 29.09.)
b) odpady segregowane:

- czwartek (06.07., 13.07., 20.07., 27.07., 03.08., 10.08., 
17.08., 24.08., 31.08., 07.09., 14.09., 21.09., 28.09.)
c) odpady biodegradowalne:
- wtorek (11.07., 25.07., 08.08., 22.08., 05.09., 19.09.)

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31
 

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach:
charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek, osieki słupskie,  

machowino, Redwanki, możdżanowo, Pęplino, Duninówko, starkowo,  
krężołki, Golęcino, zaleskie, zabłocie.

a) odpady komunalne - zmieszane:  
- czwartek (13.07., 27.07., 10.08., 24.08., 07.09., 21.09.); 
b) odpady segregowane i biodegradowalne:

- czwartek (06.07., 20.07., 03.08., 17.08., 31.08., 14.09., 
28.09.).

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: Rowy „centrum”  
(od ul. Wczasowej i kościelnej do morza)

a) odpady komunalne – zmieszane:
- poniedziałek (03.07., 10.07., 17.07., 24.07., 31.07., 07.08., 
14.08., 21.08., 28.08., 04.09., 11.09., 18.09., 25.09.)
- czwartek (06.07., 13.07., 20.07., 27.07., 03.08., 10.08., 
17.08., 24.08., 31.08., 07.09., 14.09., 21.09., 28.09.)
b) odpady segregowane: 

- środa (05.07., 19.07., 02.08., 16.08., 30.08., 13.09., 
27.09.)
c) odpady biodegradowalne:
- wtorek (04.07., 18.07., 01.08., 29.08., 12.09., 26.09.)
- środa 16.08.2017 r.

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: 
Rowy „domki” (do ul. Wczasowej i kościelnej)

a) odpady komunalne – zmieszane:
- poniedziałek (03.07., 10.07., 17.07., 24.07., 31.07., 07.08., 
14.08., 21.08., 28.08., 04.09., 11.09., 18.09., 25.09.)
- sobota (01.07., 08.07., 15.07., 22.07., 29.07, 05.08., 
12.08., 19.08., 26.08., 02.09., 09.09., 16.09., 23.09., 30.09.)
b) odpady segregowane:

- środa (05.07., 19.07., 02.08., 16.08., 30.08., 13.09., 
27.09.)
c) odpady biodegradowalne:
- wtorek (04.07., 18.07., 01.08., 29.08., 12.09., 26.09.)
- środa 16.08.2017 r.

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

Dla nieruchomości zamieszkałych w miejscowościach: Wodnica, Duninowo, lędowo-
osiedle, lędowo, modła, modlinek Grabno, zimowiska,

a) odpady komunalne - zmieszane:
- wtorek (04.07., 11.07., 18.07., 25.07., 01.08., 08.08., 
22.08., 29.08., 05.09., 12.09., 19.09., 26.09.)
- czwartek 17.08.2017 r.

b) odpady segregowane:
- czwartek ( 06.07., 13.07., 20.07., 27.07., 03.08., 10.08., 
17.08., 24.08., 31.08., 14.09., 28.09.).

liPiec sieRPieŃ WRzesieŃ

Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie. Pon. Wt. Śr. Czw. Pt. Sob. Nie.

1 2 1 2 3 4 5 6 1 2 3

3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31 25 26 27 28 29 30

31

uWaGa! ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00 prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej  
w tej godzinie  w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją do momentu opróżnienia. 

Przypominamy również o obowiązku opisania pojemnika/worka na odpady adresem nieruchomości,  
z której pochodzą odpady oraz rodzajem odpadów, które się w nim znajdują

odpady zmieszane odpady segregowane  odpady biodegradowalne

Wywóz nieczystości płynnych 
Posiadamy samochody asenizacyjne o pojemności: 10 m3 oraz 12 m3. usługi asenizacyjne wykonujemy 

profesjonalnie, terminowo i dokładnie na terenie Gminy ustka.
Podejmujemy się stałej współpracy lub jednorazowych zleceń. świadczymy usługi dla f irm, instytucji i klientów 
indywidualnych. Dbamy o środowisko oraz o Państwa komfort posiadania  zadbanych zbiorników na szambo.

cena za usługę 120 zł
* wywóz szamba z przydomowych oczyszczalni                                     * oczyszczanie i opróżnianie zbiorników

WYSTAWIAMY RACHUNKI , F-VAT NIP 839-25-17-729  |  REGON 222130216 
Nr konta: 32 1020 4649 0000 7402 0051 6971kom: 508 76 93 92 | e-mail: rk.kozak@wp.pl

http://tablica.pl/motoryzacja/samochody/wroclaw/
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